
 

 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Pléna Oslavka, o.p.s., 
konaného dne 12.6.2024, 15:00 

v Sokolovně, Sadová 259, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

  
 
Zapisovatel:  Simona Budařová 
 
Ověřovatel:  Hana Nováková 
 
Přítomni:  viz prezenční listina 
 
Program: 
 

1) Zahájení 
2) Zhodnocení roku 2023 z hlediska aktivit 

• Projekt OPZ+ 

• IROP 

• MAP 

• ENCO MAS a NZU Ligth 

• SCLLD 

3) Novinky v působení Oslavka, o.p.s. – Kancelář OPZ 
4) Hospodářský výsledek roku 2023 
5) Schválení výroční zprávy 
6) Vystoupení zakladatelů společnosti  
7) Změna ve správní radě 
8) Volba orgánů 
9) Přihláška nového člena a vystoupení člena 
10) Plán aktivit 
 

  
 
 

Ad1) Zahájení 
Zasedání pléna bylo zahájen předsedou správní rady. Následně převzala slovo Simona Budařová, která 
konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno řádně a je usnášení schopné: 
 
Počet hlasovacích práv 33 z 52 
Veřejný sektor 49% 
Soukromý – neziskový 24% 
Soukromý – podnikatelský 27% 
 
Dále představila program zasedání. 
 
 



 

 

 
 
 

Ad2) Zhodnocení roku 2023 z hlediska aktivit 
 
Projekty MAS Financované EU: 

• OPZ + - Realizace akčního plánu v letech 2023-2026 na území MAS Oslavka 

Otevřena nová kancelář na Poliklinice v Náměšti nad Oslavou, provoz:  

Út, St – 9,00 – 15,00 Centrum edukační a kompenzačních pomůcek  

St 14,30  NZU light 

ČT   Sociální poradna 

Pá   Rodinná psychologická poradna 

Kluby pro seniory probíhají v Náměšti nad Oslavou, v Penzionu na Husově ulici 1 x za 14 dní, 

pro velký zájem je 1x měsíčně organizováno cvičení pro seniory. V Kralicích nad Oslavou pak je 

místem konání DPS a probíhají  1x za měsíc, 1x za měsíc je organizováno i cvčení pro seniory. 

• IROP: Zlepšení řídících a animačních schopností MAS Oslavka; realizace: 1.8.2018 – 

31.12.2023 

Celkové náklady: 5.600.010 Kč, v roce 2023 vyčerpáno: 1 927.523 

• IROP: 3_Zlepšení řídících a animačních schopností MAS Oslavka, real.: 1. 7. 2019 - 31.12.2023 

Celkové náklady: 1.406.040 Kč, vyčerpáno v roce 2023: 901.746,- 

• MAP III Místní akční plány vzdělávání III 

• ENCO MAS - Oslavka o.p.s. energetické poradenství pro podniky 

Bezplatné poradenství pro obyvatele území MAS ohledně energetických úspor a dotačních 

možností. , FO podnikající  a právnické osoby. 

• ENCO MAS - Oslavka, o.p.s. pomáháme snižovat účty za energie 

Bezplatné poradenství pro FO podnikající a právnické osoby na území MAS ohledně 

energetických úspor a dotačních možností. 

• SCLLD  - Ukončení programového období 2014 – 2021, zahájení programového období 2021+ 

Zrealizována byla  8. výzva a také byla vyhlášená výzva č. 10  (termín registrace žádostí na RO 

SZIF 22.01.2024 -  výstupy této výzvy nejsou započítány do MZ). 

8. výzva PRV - termín příjmu žádostí: od 25.9.2023 do 30.10.2023. Fiche: Základní služby a 

obnova vesnic ve venkovských Čl. 20 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech. Alokace: 283.946 Kč   

Cílem 10. výzvy bylo dočerpat možnou alokaci pro MAS Oslavka. (výzva č. 9. byla SZIFem 

stornována). K výzvě 8. a 10. byly vypsány informační semináře pro žadatele. Pro malý zájem 

však proběhly konzultace individuální. 

Šablony MŠ a ZŠ 
Podpora administrace šablon byla realizována pro tyto školy a školky: 
ZŠ a MŠ Hartvíkovice, ZŠ a MŠ Pyšel, MŠ Třebíčská, DDM Náměšť, ZŠ Vícenice, MŠ Husova, ZŠ 
Mohelno 
Nová zelená úsporám light 
Poradenství a vyřizování dotací pro seniory a nízkopříjmové domácnosti na energetické 
úspory, v roce 2023 podáno 385 žádostí o dotaci, z toho je již 131 ve fázi ukončeno.  
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Kouzelné Vánoce na Zámku 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plénum vzalo na vědomí 

Ad3) Novinky v působení Oslavka, o.p.s. – Kancelář OPZ 
 
Bezbariérová kancelář umístěná na poliklinice v Náměti nad Oslavou, Husova ulice je za 

měřena na poskytování sociálních služeb. Poskytují se zde tyto služby: 

Út, St – 9,00 – 15,00 Centrum edukační a kompenzačních pomůcek  

St 14,00 – 17,00 NZÚ light, poradenství 

ČT   Sociální poradna 

Pá   Rodinná psychologická poradna 

 
Plénum vzalo na vědomí 

Ad4) Hospodářský výsledek roku 2023 
 
Hospodářský výsledek po zdanění 402 tis. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Schválení výsledku hospodaření společnosti, který je součástí výroční zprávy 
Usnesení P1/1206/2024 
Hlasování: Pro 33 /Proti: 0/ Zdrželo se hlasování: 0 
Bylo přijato. 



 

 

Ad5) Schválení výroční zprávy 

Představena byla výroční zpráva a její jednotlivé části, které jsou přílohou zápisu 
 

Schválení výroční zprávy společnosti 
Usnesení P2/1206/2024 
Hlasování: Pro 33 /Proti: 0/ Zdrželo se hlasování: 0 
Bylo přijato. 
 

 

Ad6) Vystoupení zakladatelů Družstvo LUH, družstvo a Luboše Pulkrábka 

Obecně prospěšné společnosti byla doručena oznámení zakladatelů Družstvo LUH, družstvo, IČ: 494 
34 497, Březník 216, PSČ 67574 a pana Luboše Pulkrábka, IČ: 404 64 334, že s účinností k dni, tj. 12. 6. 
2024 vystupují z obecně prospěšné společnosti OSLAVKA. Vzhledem k tomu, že účast všech 
členů/zakladatelů na obecně prospěšné společnosti je dobrovolné, schůze zakladatelů vzala jejich 
vystoupení na vědomí. Tímto je o změně zakladatelů informováno Plénum MAS Oslavky.  
 
Plénum vzalo na vědomí 

Ad7) Změna ve správní radě 

 
Obecně prospěšné společnosti a její správní radě bylo doručeno odstoupení paní Lenky Hůlkové, 
z funkce člena správní rady s účinností k datu 12. 6. 2024. Tuto rezignaci podala na základě ukončení 
činnosti starostky obce Číměře.  Vzhledem k výše uvedenému a sjednocení funkčního období celé 
správní rady se schůze zakladatelů rozhodla odvolat zbývající členy správní rady a zvolit novou 
správní radu jako celek s účinností k datu 12. 6. 2024. Paní Hůlkovou ve své činnosti nahradí pan 
starosta Naloučan - Antonín Havlíček. 
 
Plénum vzalo na vědomí 

Ad8)  Volba orgánů 
 
Následovně byly nově zvolení členové Programového výboru a Výběrové komise: 
 
Programový výbor – z důvodů časové vytíženosti a žádosti Obec Koněšín požádal o vystoupení z PV a 
tudíž došlo o dřívější převolení členů programového výboru.  
 
Návrh nový PV: 
Lukáš Knapík – VEM klub  
Ing. Lubomír Tomek 
Marie Svobodová - Obec Hluboké 
Ing. Květuše Hejátková – ZERA, z.s. 
Ing. Petr Jelínek – A.Z.O. s.r.o. 
 

Schválení Programového výboru 
Usnesení P3/1206/2024 
Hlasování: Pro 31 /Proti: 0/ Zdrželo se hlasování: 2 
Bylo přijato. 
 
Výběrová komise  
Ing. Hana Nováková – Oslavan, a.s. 
Ing. Tomáš Sedláček - Okresní myslivecký spolek Třebíč 
Ing. Olga Křížová 



 

 

Ing. Pavel Rybníček – Niva Čikov 
Mgr. Hrubý Jaroslav 
 

Schválení Výběrové komise 
Usnesení P4/1206/2024 
Hlasování: Pro 31 /Proti: 0/ Zdrželo se hlasování: 2 
Bylo přijato. 
 
 

Ad) 8 Přihláška nového partnera a vystoupení partnera 
 
Na základě žádosti společnosti AIKON v likvidaci a FO Luboš Pulkrábek, bylo požádáno o vystoupení 
z řad partnerů MAS.  
 

Schválení vystoupení partnerů dle žádosti o vystoupení 
Usnesení P5/1206/2024 
Hlasování: Pro 32 /Proti: 0/ Zdrželo se hlasování: 1 
Bylo přijato. 
 
 
Na základě podané přihlášky společnosti: KPS Computer and Services Moravia s.r.o., Provozovna 
Náves 5, 675 73 Rapotic , Zástupce: Jiří Šilhavý  a FO Lubomír Tomek byla rozšířená členská základna 
Oslavka, o.p.s. 
 

Schválení přijetí nových partnerů do Oslavka,o.p.s. 
Usnesení P6/1206/2024 
Hlasování: Pro 33 /Proti: 0/ Zdrželo se hlasování: 0 
Bylo přijato. 

Ad) 9 Plán aktivit na rok 2024 a připravované dotace pro rok 2024 
 

Pokračování v realizaci aktivit:  
 

• OPZ + - Realizace akčního plánu v letech 2023-2026 na území MAS Oslavka 

• MAP IV – podání žádosti o dotaci a zahájení realizace projektu 

• ENCO MAS - Oslavka, o.p.s. pomáháme snižovat účty za energie – ukončení realizace projektu 

• ENCO MAS - Oslavka o.p.s. energetické poradenství pro podniky – ukončení realizace 
projektu 

• Nová zelená úsporám ligth – rozšířit poskytované poradenství o tzv. „kotlíkové dotace“ 

• Realizace SCLLD – dotační výzvy: 
 

1. -  1. Výzva Oslavka,o.p.s. – OP TAK - 2024 

- Datum vyhlášení 1.2.2024 – 5.4.2024 
- Alokace 1.150.000,- 
- Výše dotace 50% 
- podpořené projekty 2 
 
Schválení vyhlášení výzvy č. 2 do konce roku 2024 – dle podmínek výzvy OPTAK v případě, že 
bude datum ukončení výzvy ŘO prodlouženo.  



 

 

 
Hlasování: Pro 33 /Proti: 0/ Zdrželo se hlasování: 0 
Bylo přijato. 

 
2. – 1. Výzva Oslavka,o.p.s. – IROP - hasiči 2024 

- Datum vyhlášení 26.2.2024 – 12.4.2024 
- Alokace 3.000.000,- 
- Výše dotace 95% 
- podpořené projekty 3 
 

3. – 2. Výzva Oslavka,o.p.s. – IROP – cestovní ruch 2024 

- Datum vyhlášení 26.2.2024 – 26.4.2024 
- Alokace 1.071.843,- 
- Výše dotace 95% 
- podpořené projekty 1 
 

4. – 3. Výzva Oslavka,o.p.s. – IROP – vzdělávání 2024 

- Datum vyhlášení 15.4.2024 – 31.5.2024 
- Alokace 3.000.000,- 
- Výše dotace 95% 
- podpořené projekty 1 

 

4. - 1. Výzva SZP, fiche č. 4, 5 a 6 

- Datum vyhlášení – 24.6.2024 – 6.9.2024 

- Vyhlášeny fiche:  

•  4. Podnikání malých a středních podniků 

Alokace:   3,7 mil kč 

Výše dotace:   50 % 

Žadatelé:   Zemědělský, lesnický a nezemědělský podnikatel 

Preferenční kritéria: Prvožadatel, výše nákladů (500.tis), zkrácená doba 

realizace, sídlo žadatele v regionu MAS Oslavka 

•  5. Základní služby a obnova obcí  

Alokace  4 mil kč 

Žadatelé:   obec, NNO, zemědělský podnikatel 

Dotace:   80 % 

Maximální náklady:  1 mil Kč 

Aktivity: Kulturní, spolková a společenská zařízení; Knihovny;Drobná 

infrastruktura (zastávky veřejné dopravy, dětská hřiště a sportoviště, prostory 

pro separaci odpadů); Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 

sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

Preferenční kritéria: Prvožadatel, výše nákladů (500.tis), zkrácená doba 

realizace, počet obyvatel (zvýhodnění obcí do 300, 500 obyvatel) 

•  6. Neproduktivní infrastruktura v krajině  

Alokace  1 mil kč 

Dotace   80 % 

Žadatelé:   obec, NNO, zemědělský podnikatel 



 

 

Aktivity: Neproduktivní infrastruktura v krajině, lesní a poli cesty a stezky 

Preferenční kritéria: Prvožadatel, výše nákladů (500.tis), zkrácená doba 

realizace, počet obyvatel (zvýhodnění obcí do 300, 500 obyvatel)  

 

5. – 4. Výzva Oslavka,o.p.s. – IROP – kultura 2024 

- Datum vyhlášení říjen/ listopad 2024 
- Alokace 2.500.000,- 
- Výše dotace 95%  
 

6. – 2. Výzva SZP, fiche č. 4, 5  

- Datum vyhlášení březen/duben 2025 
4. Podnikání malých a středních podniků 
- Alokace:   3 mil kč 
- Výše dotace:  50 % 
5. Základní služby a obnova obcí 
- Alokace:   3 mil kč 
- Výše dotace:  80 % 
 
Schválení plánu aktivit na rok 2024 a začátek roku 2025 
Usnesení P7/1206/2024 
Hlasování: Pro 33 /Proti: 0/ Zdrželo se hlasování: 0 
Bylo přijato. 

 Seznam akceptované přidané hodnoty projektů předkládaných v žádostech o 
dotaci MAS Oslavka, o.p.s. 
 

a) Prvožadatel  

Přidanou hodnotou je prvožadatel, který by bez pomoci MAS o dotaci nežádal. Prvožadatelem se 

rozumí žadatel, který v předchozích výzvách PRV MAS nepředložil žádnou žádost o dotaci.  

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který 

je veřejně přístupný na webu MAS, ke dni podání Žádosti o dotaci. 

b) Projekt zahrnuje způsobilé výdaje na kombinaci aktivit Fiche  

Přidanou hodnotou je skutečnost, že projekt zahrnuje způsobilé výdaje na kombinaci alespoň 2 nebo 

více aktivit Fiche (např. žadatel v žádosti o dotaci vygenerovanou pro Fichi 4 – Podnikání malých a 

středních podniků vybral na straně B2 žádosti o dotaci, že projekt zahrnuje způsobilé výdaje na aktivity 

Fiche: c) Lesnické podnikání a d) Nezemědělské podnikání apod. nebo žadatel v žádosti o dotaci 

vygenerovanou pro Fichi 5 – Základní služby a obnova obcí vybral na straně B2 žádosti o dotaci, že 

projekt zahrnuje způsobilé výdaje na aktivity Fiche: a) Kulturní, spolková a společenská zařízení včetně 

komunitních center, center vzdělávání a knihoven a  b) Drobná infrastruktura a základní služby 

(zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 

komunální technika včetně zázemí) apod.) . 

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů uvedených žadatelem v žádosti o dotaci na straně 

B2 Popis projektu, pole č. 2. Projekt zahrnuje způsobilé výdaje na aktivity Fiche, ke dni podání Žádosti 

o dotaci. 

c) Mladý žadatel do 40-ti let  

Přidanou hodnotou je podpora mladého žadatele do 40-ti let, který by bez pomoci MAS o dotaci 

nežádal.  Žadatelem je v případě fyzické osoby: osoba, která ke dni podání Žádosti o dotaci dosáhla 

věku 18 let, a zároveň k témuž dni nedosáhla věku 41 let. V případě právnické osoby musí být tato 

řízena fyzickou osobou, nebo osobami, která/které: a) dosáhla/dosáhly ke dni podání Žádosti o dotaci 



 

 

věku 18 let a zároveň k témuž dni nedosáhla/y věku 41 let, b) v právnické osobě plní funkci 

statutárního orgánu a podílí se na základním kapitálu ze 100 %, nebo součet podílů všech mladých 

osob tvoří 100 % základního kapitálu, a to po celou dobu vázanosti projektu na účel, c) je/jsou 

oprávněna/oprávněny za právnickou osobu jednat samostatně.  

Hodnocení a kontrola se provádí dle data narození a informací z veřejných rejstříků, ke dni podání 

Žádosti o dotaci. 

d) Propagace MAS anebo CLLD nad rámec povinné publicity 

Přidanou hodnotou je propagace MAS anebo CLLD nad rámec povinné publicity v realizační fázi 

projektu alespoň jednou níže uvedenou formou.  Propagační aktivity nesmí být totožné s povinnou 

publicitou projektu. Žadatel v žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace 

MAS/CLLD v projektu uskuteční. 

Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku (i jeho elektronické podobě),  

3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. Jako forma propagace a 

spolupráce je možnost i zavázání se k uveřjenění projektu v MAPĚ PROJEKTŮ. Hodnocení se provádí na 

základě údajů, které žadatel uvedl do žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících 

zvolenou formu (formy) propagace doložených k žádosti o platbu 

e) Vytvoření pracovního místa v souvislosti s předmětem dotace 

Přidanou hodnotou je vytvoření nového pracovního místa v souvislosti s předmětem dotace. Uvedená 

skutečnost o nově vytvořeném pracovním místě v souvislosti s projektem bude popsána v části B1 

Popis projektu všeobecný. Nově vytvořeným pracovním místem se rozumí zaměstnanec v pracovním 

poměru dle § 33 a následujících zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

Pracovní smlouva musí být uzavřena písemně a musí být z ní patrné, že se jedná o nové pracovní místo 

v souvislosti s předmětem dotace. Za nově vzniklé pracovní místo lze počítat i příjemce dotace jako FO 

– živnostníka, jestliže vlastní živnostenské oprávnění, které se vztahuje ke spolufinancovanému 

projektu, méně než 24 měsíců před datem registrace Žádosti o dotaci na MAS. Pracovní smlouva na 

nové pracovn místo v souvislosti s předmětem dotace bude doložena k žádosti o platbu. 

f) Projekt využívá a obnovuje existující stavbu/stavby  

Přidanou hodnotou je skutečnost, že při realizaci projektu nedochází k záboru zemědělské nebo 

nezastavěné půdy. Projekt je zaměřen na obnovu, modernizaci, rekonstrukci nebo rekonstrukci s 

přístavbou stávajících zařízení a objektů, případně na pořízení technologie a vybavení současného 

objektu (zapsaného ke dni podání žádosti o dotaci v Katastru nemovitostí). Žadatel doloží využívání 

stávající budovy výpisem z Katastru nemovitostí (dostačující je náhled elektronické verze katastru). 

Každý stavební objekt, který je zahrnutý do způsobilých výdajů se posuzuje zvlášť a musí splnit všechny 

výše uvedené podmínky. Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o 

dotaci a jejích příloh (nepovinné přílohy výpisu z Katastru nemovitostí). Kontrola se provádí ze Žádosti o 

dotaci, nepovinné  přílohy výpisu z Katastru nemovitostí a ze žádosti o platbu. Za využití stávající stavby 

je považována i novostavba, která nahrazuje starou stavbu/stavby, přičemž musí ležet alespoň na části 

původního místa a nesmí přesahovat o 40 % (včetně) zastavené plochy původní stavby/staveb.  Pro 

posouzení se u novostaveb zjišťuje výchozí stav (před realizací projektu) a stav vzniklý realizací 

projektu. Výchozí a vzniklý stav je určen přílohou k žádosti o dotaci – technická dokumentace 

předkládaná k příslušnému stupni stavebního řízení vč. půdorysu původní a navržené stavby s 

uvedenými rozměry.  

g) Nižší požadovaná míra dotace za účelem podpory většího počtu žadatelů dané Fiche/výzvy Přidanou 

hodnotou projektu je, že žadatel žádá o nižší míru dotace než je stanovená výzvou, a to minimálně o 10 

%, čímž se docílí podpoření většího počtu žadatelů v dané Fichi/výzvě (při 100 % dotaci o 90 %, při 80 % 

dotaci o 70 % a při 50 % dotaci o 40 %)  Toto představuje ochotu žadatele spolupodílet se finančně na 

realizaci projektu ve větší míře než jak ukládají dotační podmínky.  

Posuzuje se strana žádosti o dotaci C2 – Struktura financování, ke dni podání žádosti o dotaci. 

h) Délka realizace projektu ve vztahu k úspěšnému čerpání prostředků přes MAS z EU Přidanou 

hodnotou projektu je závazek žadatele k realizaci projektu s kratší dobou s ohledem na milník MAS pro 

SP SZP/čerpání prostředků z EU. Milník SP SZP představuje pro MAS závazek proplacených žádostí o 

platbu k 15. 10. 2025 ve výši min. 5% finanční alokace. V případě nedodržení hrozí snížení f inanční 



 

 

alokace MAS v daném dotačním titulu o 5 - 10 %. Díky projektům s kratší dobou realizace bude reálné 

splnit milník SP SZP bez hrozby ztráty finanční alokace MAS v SP SZP a tím nabídnout žadatelům v 

území finanční alokaci v maximální možné částce. Projekty s kratší dobou realizace jsou projekty, u 

kterých  je doba od podpisu Dohody do podání žádosti o platbu na RO SZIF do 6 měsíců včetně. 

Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci, které uvedl žadatel k termínu předložení žádosti o 

platbu na stranu B1 Popis projektu všeobecný, pole č. 2 Datum podání žádosti o platbu. Kontrola 

probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF, ke dni předložení žádosti 

o platbu.  

i) Spolupráce na realizaci nebo na využití výsledků projektu s dalším subjektem  

Přidanou hodnotou projektu je závazek žadatele, že bude spolupracovat na jeho realizaci nebo i na 

využití výsledků projektu s dalším subjektem, který má sídlo nebo provozovnu na území MAS Zubří 

země.  Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci, které uvedl žadatel na straně B1 Popis 

projektu všeobecný, poli 1d. Vyjádření žadatele k přidané hodnotě projektu. Žadatel zde uvede 

konkrétní typ a rozsah spolupráce.  Spolupráce bude doložena k žádosti o platbu smlouvou o spolupráci 

nebo odpovídajícími účetními doklady.  

j) Budování komunitních vztahů v regionu s místními dodavateli  

Přidanou hodnotou projektu je odběr surovin zemědělské prvovýroby včetně zpracovaných produktů od 

prvovýrobce, minimálně od 2 takovýchto prvovýrobců v regionu ve vzdálenosti do 30 km vzdušnou 

čarou od místa realizace projektu. Žadatel u přidané hodnoty projektu definuje konkrétní dodavatele 

vč. adresy a surovinu a nebo produkt daného prvovýrobce. Hodnocení a kontrola se provádí na základě 

účetních dokladů, ke dni podání Žádosti o platbu. 

 

Schválení možného seznamu přidané hodnoty nutného k hodnocení projektů SZP – tento 
seznam se může rozšiřovat – jsou doporučující a hlavní. 
Usnesení P8/1206/2024 
Hlasování: Pro 32 /Proti: 0/ Zdrželo se hlasování: 0 
Bylo přijato. 
 

 
Zapsala: 12. 6. 2024 
 
       Simona Budařová 
  
 

Ověřil: ing. Emil Dračka, MBA 
 


